Langfristige Aktiva

Immaterielle Vermögenswerte 1 93 94

Sachanlagen 17 0 17

Latente Steuern 0 20 20

18 113 131

Kurzfristige Aktiva

Vorräte 152 50 202

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 61 0 61

Sonstige Vermögenswerte 1 0 1

ARAP 4 0 4

218 50 268

Erworbene Vermögenswerte 236 163 399

Langfristige Passiva

Latente Steuern 0 20 20

0 20 20

Kurzfristige Passiva

Rückstellungen 113 0 113

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 145 0 145

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 2 0 2

260 0 260

Erworbene Schulden 260 20 280

Saldo erworbener Vermögenswerte und
Schulden = Eigenkapital zum Erwerbszeitpunkt

– 24 143 119

Anschaffungskosten   500

Goodwill   381

K o n z e r n a n h a n g  n a c h  IFRS

A n  u n s e r e
A k t i o n ä r e

D a s
U n t e r n e h m e n K o n z e r n l a g e b e r i c h t

A G - A b s c h l u s s
n a c h  HGB

W e i t e r e
I n f o r m a t i o n e n

101Geschäftsbericht 2012

K o n z e r n a b s c h l u s s
n a c h  IFRS

RSR / ProCom

Buchwerte zum Zeit-
punkt des Erwerbs

Neubewertung von Ver
mögenswerten und Schulden

Zeitwerte zum Zeitpunkt
der Erstkonsolidierung

TEUR TEUR TEUR

Langfristige Aktiva

Immaterielle Vermögenswerte 5 390 395

Sachanlagen 179 0 179

Latente Steuern 357 25 382

541 415 956

Kurzfristige Aktiva

Vorräte 1.893 36 1.929

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 1.049 0 1.049

Sonstige Vermögenswerte 118 0 118

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 53 0 53

3.113 36 3.149

Erworbene Vermögenswerte 3.654 451 4.105

Langfristige Passiva

Sonstige Rückstellungen 151 0 151

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 949 0 949

Sonstige Verbindlichkeiten 0 76 76

Latente Steuern 0 97 97

1.100 173 1.273

Kurzfristige Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.918 0 1.918

Erhaltene Anzahlungen 67 0 67

Personalverpflichtungen 402 0 402

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 251 0 251

2.638 0 2.638

Erworbene Schulden 3.738 173 3.911

Saldo erworbener Vermögenswerte und
Schulden = Eigenkapital zum Erwerbszeitpunkt

– 84

278

194

Anschaffungskosten   1.942

Goodwill   1.748

102 euromicron

SSM Hamburg

Buchwerte zum Zeit-
punkt des Erwerbs

Neubewertung von Ver
mögenswerten und Schulden

Zeitwerte zum Zeitpunkt
der Erstkonsolidierung

TEUR TEUR TEUR

Langfristige Aktiva

Immaterielle Vermögenswerte 0 291 291

Sachanlagen 34 0 34

Finanzanlagen 1 0 1

Latente Steuern 0 225 225

35 516 551

Kurzfristige Aktiva

Vorräte 1.863 160 2.023

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 966 0 966

Sonstige Vermögenswerte 92 0 92

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 2 0 2

2.923 160 3.083

Erworbene Vermögenswerte 2.958 676 3.634

Langfristige Passiva

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 250 0 250

Sonstige Verbindlichkeiten 0 30 30

Latente Steuern 0 146 146

250 176 426

Kurzfristige Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.112 0 1.112

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 285 0 285

Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 887 0 887

2.284 0 2.284

Erworbene Schulden 2.534 176 2.710

Saldo erworbener Vermögenswerte und
Schulden = Eigenkapital zum Erwerbszeitpunkt

424 500 924

Anschaffungskosten   1.559

Goodwill   635

K o n z e r n a n h a n g  n a c h  IFRS

A n  u n s e r e
A k t i o n ä r e

D a s
U n t e r n e h m e n K o n z e r n l a g e b e r i c h t

A G - A b s c h l u s s
n a c h  HGB

W e i t e r e
I n f o r m a t i o n e n

103Geschäftsbericht 2012

K o n z e r n a b s c h l u s s
n a c h  IFRS

euromicron benelux

Buchwerte zum Zeit-
punkt des Erwerbs

Neubewertung von Ver
mögenswerten und Schulden

Zeitwerte zum Zeitpunkt
der Erstkonsolidierung

TEUR TEUR TEUR

Langfristige Aktiva

Finanzanlagen 6 0 6

6 0 6

Kurzfristige Aktiva